

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di case popolari in locazione in
Fasano sulla strada per la Selva.

Impresa Semeraro Dante di Ciro

STATO^(a) finale dei lavori eseguiti a tutto il 30 gennaio 1952
1 febbraio 1952

CONTRATTO in data 30/1/951 n.322 approvato Reg. a Brindisi il
16/2/951 al n.1209 mod. I vol. 98

data N.

Importo del progetto	L.	13.700.000	✓	Data della consegna	2/4/51	✓
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 1,76 per cento		13.458.880	✓	Data dell'incominciamento dei lavori	9/4/51	✓
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		1.300.000	✓	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	31.1.952 1/2/952	
del quale impegnato	Per espropriazione	L.		I lavori rimasero sospesi o prorogati per		
	» mag. lavori impreved.	450.000	✓			
	» lavori ad economia	165.000	✓	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è		
	» sorveglianza e direz.	685.000	✓			
TOTALE somma impegnata L.		1.300.000	✓	Giorni impiegati in più		
				» » in meno		

(a) D'avanzamento finale



Visto e approvato li 6.8.1952

L'INGEGNERE CAPO
(A. Aleotti)

N. a ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	30	Scavo di terra mc.	3795	650=	24.66750	✓
2	31	" " roccia "	5241	1400=	73.374=	✓
3	39	Calcestruzzo a 200 "	15291	4900=	749.2599	✓
4	38	" " 300 "	2984	7500=	223.800=	✓
5	81	Ferro omogeneo Kg.	86725	110=	95.39750	✓
6	32	Muratura con pietrame calc.	5589	3200=	178.848=	✓
7	99	Idem a faccia vista mc.	7518	5400=	405.972=	✓
8	34	Muratura tutta tufo "	71165	4000=	2.846.600=	✓
9	52	Vespaio calcareo mq.	47127	840=	395.86680	✓
10	40	Solaio misto mq.	70653	3000=	2.119.590=	✓
11	53	Rampe e pianerottoli "	8046	1900=	152.874=	✓
12	37	Muratura da cm.20 "	11342	900=	102.078=	✓
13	35	" " " 10 "	53337	520=	277.35240	✓
14	47	Copertura tenuta acqua"	27690	650=	179.985=	✓
15	67	Canne fumarie ml.	7572	700=	53.004=	✓
16	66	Tubi cem-amianto Ø 100"	12502	650=	81.263=	✓
17	57	Cem-granigliato cm.3-5mq.	8960	1800=	161.280=	✓
18	46	Mappetta terminale "	5803	350=	20.31050	✓
19	77	Finestre e balconi "	11435	6000=	686.100=	✓
20	76	Bussole "	13464	4800=	646.272=	✓
21	74	Ingressi appartamenti "	3520	5900=	207.680=	✓
22	75	Portonessa principale "	665	7200=	47.880=	✓
23	78	Wasistas "	940	5000=	47.000=	✓
24	51	Marmette a mosaico "	47161	950=	448.02950	✓
25	50	Mattonelle di cemento "	27699	680=	188.35320	✓
26	54	Intonaco interno "	382412	150=	573.618=	✓
27	55	" esterno "	103125	250=	257.81250	✓
28	56	" cementizio "	17506	180=	31.51080	✓
29	86	Banconi per cucina n.	12=	20000=	240.000=	✓
30	96	Vasche da bagno n.	12=	36000=	432.000=	✓
31	64	Tubi cem-amianto Ø 125 ml.	8852	700=	61.964=	✓
a riportare					12.009.74170	✓

N. d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	IMPORTO	
					parziale	totale
		riporto				12.009.741 ⁹⁰
32	65	Tubi cem-amianto Ø/60 ml.	12815	500=	✓	64.075=
33	79	Coloritura ad olio mq.	76611	320=	✓	245.155 ²⁰
34	80	Tinteggiatura "	364909	20=	✓	72.981 ⁸⁰
35	68	Zoccoli ghisa per pluviali mq.	5=	3500=	✓ CE	17.500=
36	71	Lavandini scolapiatti n.	12=	1600=	✓	19.200=
37	72	Vasi per cesso n.	12=	7000=	✓	84.000=
38	70	Contatori per acqua n.	12=	4000=	✓	48.000=
39	93	Lavabi n.	12=	5000=	✓	60.000=
40	91	Impianto elett.cordoncino m.	72=	1200=	✓	86.400=
41	90	" " scale n.	6=	5600=	✓	33.600=
42	45	Massetto di calcestruzzo mq.	41068	240=	✓	98.563 ²⁰
43	89	Parapetto scale e balconi ml.	9692	650=	✓	62.998=
44	58	Cem-granigliato da cm.2 mq.	1874	1400=	✓	26.236=
45	69	Ferro zincato ml.	17110	600=	✓	102.660=
46	63	Pietrini di cemento mq.	18107	750=	✓	135.802 ⁵⁰
47	61	Cordone calcareo ml.	10255	850=	✓	87.167 ⁵⁰
48	101	Rivestimento con piastrelle mq.	3344	3000=	✓	100.320=
49	84	Pozzetti con sifone n.	4	6500=	✓	26.000=
50	85	" d'ispezione n.	2	1500=	✓	3.000=
51	44	Compenso per cornice di tufo	8860	160=	✓	14.176=
52	62	Zanelle mq;	4116	1700=	✓	69.972=
53	88	Griglie imbocco pluviali n.	5	500=	✓	2.500=
54	82	Tubi di ferro Kg.	162300	250=	✓	40.575=
55	10 cap.	Compenso a corpo				68.161= ✓
		sommando				13.578.784 ⁹⁰
		a dedurre il ribasso dell'1,76%				238.986 ⁶¹
		restano				13.339.798 ²⁹
		a dedurre l'importo dei seguenti certificati				
	n.1	15/6/951 2.000.000 ✓				
	n.2	24/7/51 2.000.000 ✓				
		a rip. 4.000.000 ✓				13/339.798 ²⁹

N. d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	IMPORTO	
					parziale	totale
		riporto	4.000.000	✓		13.339.79829
	n.3	6/9/951 X	3.450.000	✓		
	N.4	16/10/51	2.000.000	✓		
	n.5	15/1/52	2.250.000	✓		
	n.6	30/1/52	600.000	✓		
		sommano deduz.				12.300.000=
		Restano nette lire				1.039.79829
						=====
		Brindisi, 30 maggio 1952				
		L'IMPRESA				IL DIRETTORE DEI LAVORI
		<i>Roma</i>				<i>Roma</i>
		- 6 AGO 1952				
		Visto: L'INGEGNERE CAPO				
		(A. Aleotti)				
						